
Régi, húsvéti keresztény köszöntés a 
fentebb olvasható cím. Sok mindent 
beleláthatunk, gondolhatunk róla. 
Feltámadt Krisztus. Hiszed ezt? Hi-
szed, hogy a feltámadáskor kitárta a 
mennyország kapuit? Hiszed, hogy ez 
a kapu mind a mai napig nyitva van? 
Meglátszik ez a hit az életedben? Úgy 
próbálsz élni, hogy számodra ne le-
hessen kérdés a bejutás? Fontos szá-
modra, hogy a körülötted élők is így 
gondolják? Rengeteg teendőnk van 
ezzel kapcsolatban. A szentírás erről 
szól, nem akarom az egészet ide citál-
ni, csak egy-két dolgot hadd emeljek 
ki, ami a ma emberének fontos lehet a 
Cél elérésében: 

–	 Idő! Az időnk célirányos beosztása. 
Merek-e bőven szánni időt Krisztus 

meghallgatására, hogy tudjon vezet-
ni? A „csak elmondott” ima is fon-
tos, de hagyj időt Krisztusnak, hadd 
szóljon Ő is. 

–	 Mosoly! Szomorú ember renge-
teg van, mindenki viszi a keresztjét, 
sokszor megterhelve még a maguk 
okozta keresztekkel. Legyünk Cire-
nei Simonok, Veronikák, a segítség 

– akár szóbeli, akár fizikai – reményt 
ad, mosolyra fakaszt.

–	 Tanúságtevés! Mondd el, hogy a 
Jóisten hogy szeret téged, merj be-
szélni róla, tetteiről! Oly sokszor 
zárjuk magunkba a Szeretet tetteit, 
nem csak a papnak a feladata ez! A 
te embereidhez, a rád bízottakhoz, 
a szeretteidhez te tudsz szólni, s raj-
tad keresztül a Jóisten.

–	 Közösség! Tudom, mániám ez, de 
hiszem, hogy magányos farkasként 
nehéz, nagyon nehéz. Most még 
papként is megélhettem, hogy mi-
lyen erő, szeretet, vezetés van a kö-
zösségben. Papként sok közössé-
get vezettem, alakítottam, de nem 
igazán voltam a tagja (itt a kis kö-
zösségekre gondolok, a nagy egy-
házközségnek persze tagja voltam, 
vagyok). Mindannyian kapunk sze-
retetet személyektől, családoktól, de 
a közösség felemelő szeretete, ahol 
mindenki szeret, elfogad, most vált 
kézzelfoghatóvá számomra. Kívá-
nom mindenkinek ennek a fajta kö-
zösségi szeretetnek a megélését!

Ebben az életben is lehetünk boldo-
gok, a Cél megvan, az Irány megvan, ne 
hagyjuk megtéveszteni magunkat rossz 
cél, irány kitűzésével!

KÍVÁNOM MINDEN TESTVÉRNEK 
HÚSVÉT BÉKÉJÉT! 

� Szeretettel: Tamás atya

B. Hargitai Margaréta

Feltámadás

Kinyílik a szemem, új erő fakad.
Lerázom magamról a gyolcsokat.
Három nap távollét pokolban, menny-
ben.
A lerombolt templomot újjáépítettem.
Síromból látszik a három kereszt: múlt, 
jelen, jövő.
Feltámadtam. Enyém az idő.

Kedves Hívek!
A QR-kódot lefotózva az új-
ság színes változatát olvashatja 
okoseszközén. 
� Köszönjük! 

A SZEKSZÁRDI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG TÁ JÉKOZTATÓJA
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Feltámadt Krisztus, alleluja! 
– Valóban feltámadt, alleluja!
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Az áldássá vált üzeneteink
Ülünk a bátai Szent Vér - templomban. 
Volt, aki többedszer, volt, aki először. 
Kezdődik a Lectio Divina, a Szentírás 
imádságos olvasása dr. Nyúl Viktor atya 
vezetésével. A meglepetéseket Sümegi 
József diakónus, a Szent Vér kegyhely 
őrzője ismertette velünk, s finom meleg 
tea is várt ránk a lelkigyakorlatos ház-
ban. Sokan vagyunk, több közösség és 
egyéni imádkozó is eljött a legkülönbö-
zőbb helyekről.

Viktor atya Jézus kereszten elmon-
dott utolsó mondatait választotta a hús-
véti felkészítésünkhöz. A híres szavak: 
„Istenem, Istenem miért hagytál el en-
gem? Éli, Éli, lamma  szabaktani?” nem  
azt jelzik, hogy Jézus szerint őt elhagyta 
volna a Mennyei Atya, hanem az „Igaz 
szenvedéséről és reményéről” szóló 22. 
zsoltár kezdődik így, melyet Jézus már 
gyermekkora óta jól ismert és valószí-
nűleg sokszor imádkozhatta, hiszen 
kívülről tudta, s most haláltusájában 
is ezt mondta el. A zsoltárban  látjuk a 
megrendítő képeket: féreg vagyok, nem 
ember,  emberek gúnytárgya, kiöntött 
víz, csontjaimat szétszedték, torkom ki-
száradt, mint a cserép, a halál porába 
fektetnek. Jézus azonban megszólítja 
Istent, a remény hangjára vált: te vagy 
segítségem, siess mentésemre, nevedet 
hirdetni fogom testvéreim előtt és a kö-
zösségben dicsőítelek téged, hiszen az 
Úré a királyság, csak őelőtte borul le a 
földnek minden hatalmassága, az Úr-
ról beszélnek majd az eljövendő nem-
zedékek, igazságosságát hirdetik a jövő 
népének:ő vitte ezt végbe. Így ezt a zsol-
tárt a remény imádságának tekintjük.

Az első tanítás után jött az első meg-
lepetés: az oltár feletti, megrendítő 
korpusz, a Spanyolországban, Limpi-
ászban, a XVII.században megtörtént 
csoda alapján készült, ahol a templomi 
kereszten kinyílt Jézus szeme és valósá-
gos vér hullott Szent Arcára. A kereszt 
két szárának története is szívszoronga-
tó: a bátaszéki vasútállomásra megér-
kezett, két szépen munkált deszkalap 
kísérőlevele elveszett, így nem tudták a 
bátai templomhoz leszállítani, hanem 

a II. világháború alatt pallóként hasz-
nálták a bevagonírozásokhoz, akár a 
haláltáborokba, akár a Don-kanyarba 
kerültek az ezen kényszerűen lépkedő 
emberek.

Mennyire illik ide a második taní-
tás választott mondata: Atyám, bo-
csáss meg nekik, mert nem tudják mit 
cselekszenek! Jézus – mondja Viktor 

atya – mint egy jó ügyvéd, az Atyánál 
mentegeti az őt kínzókat és kivégzőket. 
Ekkor hangzik el az első szentté avatás 
mondata is: „Bizony, mondom neked, 
még ma velem leszel a Paradicsom-
ban” – szól a bűneit megbánó, Jézust 
Királyként felismerő és elismerő jobb 
latorhoz! Talán még ti sem gondolkod-
tatok el azon, hogy ebben a mondatban 
a „ma” és a „velem” szavaknak milyen 
különös jelentése van. Azért hívja meg 
a tanítványokat Jézus, hogy vele legye-
nek. Mi is adjunk hálát, minden Jézus-
sal töltött időért! S Jézus tudja, hogy 
az Irgalmas Atya adja a holnapot! Ne 
a múlton búsongjunk, és ne féljünk a 
jövőtől!

A második meglepetés: stóla, mise-
ruha és kehely, melyeket meg is érint-
hettünk. A bátai bazilikát az 1938. évi 
Budapesti Eucharisztikus Kongresszus 
tiszteletére és évében építették, így re-

mek ötlet volt e nagyszerű és kimagas-
ló budapesti és nemzetközi szentmise 
kellékeit éppen Bátán elhelyezni, pláne 
mert a kelyhet takaró kis kendőn egy 
vércsepp is felhímzésre került ! S  mint 
tudjuk, Pacelli bíboros, ki e ruhákat 
hordta, XII. Piusként pápa lett, s min-
dig jó érzéssel viseltetett a magyarok 
iránt! E relikviák jelenleg  Bátaszéken, 

a kegytörténeti kiállításon láthatók, a 
diakónus úr a lelkigyakorlatozók ked-
véért hozta át.

S nem tudunk mi sem betelni Jézus 
szavaival, akár Édesanyját ajánlja János-
nak, akár Jánoson keresztül minket is 
Édesanyjának az ünnepélyes „asszony” 
megszólítással! Megvizsgáltuk Máté-
nál, Márknál, Lukácsnál és Jánosnál is 
az utolsó szavakat, melyik evangélista, 
melyiket tartotta fontosnak. Nekünk is 
elszorul a szívünk, akár az „Atyám, ke-
zedbe ajánlom lelkemet” mondatot ol-
vassuk, akár a „Szomjazom” felkiáltást.  
Jézus halála az Atyának való odaadás, 
átadás volt, s hangosan mondta: Atyám, 
kezedbe ajánlom lelkemet! 

Jézus a mi hitünket és szeretetün-
ket szomjazza, Jézus a szívünket kéri, 
hogy ő teljesíthesse be vágyainkat, ha 
azok nem is úgy valósulnak meg, ahogy 
mi, emberi ésszel akartuk. Bátran ajánl-
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juk magunkat nap mint nap a Mennyei 
Atyának. Jézus olyan beteljesítő, Aki 
feltámadt. Őt követjük!

A harmadik meglepetés egy külön-
leges kehely volt. Bátán mindig is foly-
tak ásatások és történt, hogy kelta- kori 
arany-leletekre bukkantak. Bár a jogos 
megtalálót a rosszakaratúak kiforgatták 
mindenéből, de egy igen magas ran-
gú kelta előkelőség, főpap vagy királyi 
tisztségviselő díszes ruháinak arany ré-
szeiből a megtaláló egy szépen munkált 
kelyhet készíttetett, melyen a keresz-
ténységgel nem ellentétes motívumok 

fellelhetők. Ekként – mondta Sümegi 
József – egy távoli kultúra, különös em-
léke az Egy Igaz Isten szolgálatába állítva 
is mutathatja az utat az utókor számra.

Ritkán vagyunk olyan lelkigyakor-
laton, ahol még az étkezőben és még 
a szép és virágzó kertben is tartottuk a 
kiírt szilenciumot! Zsongtak bennünk 
Jézus szavai, Viktor atya eligazításai, a 
szentgyónás ereje, az Oltáriszentség-
imádás élménye, kár lett volna egy 
szokványos emberi csevegéssel ezt a 
szép folyamatot megszakítani! Nem is 
tettük meg!

Szentmisével záródott a lelki nap, át-
mehettünk a Jubileumi Szentév Szent-
kapuja alatt, közösen elimádkoztuk 
Ferenc pápa imáját, melyet a Remény 
Évére írt, szentévi szentáldás szállt 
ránk. Ne csodálja senki, ha ennyi ke-
gyelem között az imatársaknak írt rö-
vidke kis üzenetek is áldott sms-ekké 
váltak!

Báta, 2025. március 29.

Lejegyezte: 
� Dr. Blaskovich Marietta résztvevő

„Hűséges szolgálat nyolc évtizeden át”
Simon János atya 80 éves

Február 7-én ünnepelte 80. születés-
napját a szekszárd-újvárosi származá-
sú Simon János atya, aki évtizedeken 
keresztül szolgálta hittel, alázattal és 
szeretettel egyházmegyénket. E jeles 
alkalomból nemcsak közösségünk tag-
jai, hanem mindazok is szeretettel és 
hálával gondolnak rá, akik valaha talál-
koztak vele, prédikációiban útmutatást, 
szavaiban vigaszt, példájában pedig 
inspirációt kaptak.

Simon János atya 1945-ben született, 
és már gyermekként felismerte hivatá-
sát: az Istennek és az embereknek való 
szolgálatot. Teológiai tanulmányait el-
hivatottsággal végezte, majd felszente-
lése után több plébánián is megfordult, 
mindig ott segítve, ahol a legnagyobb 
szükség volt rá. Az elmúlt évtizedek 
során számos generáció számára lett 
lelki vezető, tanácsadó és barát. Nem 
csupán papi szolgálata során volt azon-
ban a közösség pillére: fáradhatatlanul 
szervezett hittanórákat, ifjúsági talál-
kozókat, lelkigyakorlatokat, házas hét-
végés találkozókat és mindig nyitott 
szívvel fordult a rászorulók felé, de a 
Pécsi Püspöki Bíróságon csaknem más-
fél évtizedig egyházmegyei bíróként is 
szolgált. 

Szekszárdiakként számunkra külö-
nösen emlékezetes marad a 2018-ban 

tartott Aranymiséje, amit a paptársak, a 
hívek, a volt gimnáziumi osztálytársak 
és a család együtt ünnepeltünk meg a 
Szekszárd-Újvárosi Templomban. Szí-
vünket melengetik annak a forró nyári 
napnak az emlékei: a vidám, jó hangu-
latú, sok régi élményt felelevenítő és a 
keszekusza rokoni szálakat felgombo-
lyító családi délelőtt és délután, a Ko-
vács József – akkor még - diakónus úr 
által tökéletesre csiszolt, rendkívül fel-
emelő és megható szentmise, valamint 
az estét befejező, a régi újvárosiak egész 

sorát felvonultató vacsora a Szent István 
Házban... 

János atyát 2022 Karácsonyán nyug-
díjazták; azóta a Skóciai Szent Margit 
Gondozóotthonban tölti aktív napjait 
Vásárosdombón: bibliaórát vezet, lel-
ki beszélgetéseket tart, gyóntat, szent-
misét mutat be, betegek kenetét ad, de 
már házaspárokat is áldott meg. Nyug-
díjazása óta többször járt Szekszárdon: 
meglátogatta a családját, találkozott az 
újvárosi hívekkel és tavaly májusban is 
együtt ünnepelt Mayer Mihály püspök 
úrral és Bíró László püspök úrral közös 
Jubiláns Ünnepi Szentmiséjük alkalmá-
ból.

A 80. születésnapján az Otthon ös�-
szes dolgozója és lakója körében kö-
szöntöttük János atyát Vásárosdombón 
és közösen idéztük fel a múlt emlékeit – 
mosolyokkal, meghatottsággal és hálá-
val. Életútja ugyanis azt példázza, hogy 
az Istenbe vetett bizalom, a szeretet és 
a szolgálatkészség valóban átalakítja a 
világot – még ha „csak” egy plébánia, 
egy közösség vagy egy-egy ember éle-
téről van is szó.

Isten éltesse sokáig Simon János 
atyát! Kívánunk számára jó egészséget, 
lelki derűt és még sok-sok áldott évet az 
Úr szolgálatában!

� Dr. Horváth E. Írisz
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Bacsmai Laci atya búcsúbeszéde Posta Péter gyászmiséjén

Kedves Gyászoló Család,  
Krisztusban  
Szeretett Testvéreim!

Posta Pétert az egész városban ismerték, mert egy szemé-
lyiség volt. Először is példát mutatott a családi életében, 
hogy feleségével, Ágival hét gyermeket neveltek fel. A 
jóra, a szépre és az igazra nevelték őket. Amit gyerme-
kei, unokái legfőbb örökségül kaptak tőle: a szilárd hite, 
az egyenes gerince, a munka- és hazaszeretete.

A családfői hivatás mellett közéleti szereplést is vállalt. 
A rendszerváltás éveiben voltam itt káplán, akkor nyílt 
meg a lehetőség a keresztény demokrácia kiépítésére. Ő 
és még néhány elkötelezett katolikus férfi belekóstolt az 
önkormányzati képviselőség világába, ami nem kevés 
harcot és küzdelmet jelentett.

Sokat tett azért, hogy a katolikus óvodát, majd a kato-
likus iskolát mint intézményt visszakapjuk. Ebben segí-
tette őt a határozott jelleme, és nem ijedt meg senkitől és 
semmitől. Küzdött a cél érdekében. Ő ezt is szolgálatnak 
tekintette, mert így is az egyház érdekeit képviselte.

Egyházközségi képviselőtestületi tag volt, és sokáig el-
nöke is volt a testületnek. Az ő feladata volt, hogy az új 
káplánokat köszöntse és az elmenőket elbúcsúztassa. Ezt 
elég sűrűn kellett tennie. Aztán én voltam az a volt káp-
lán, aki 9 év után visszajött plébánosnak. Akkor már régi 
ismerősként köszöntött.

Igazi támasza volt elődömnek, Farkas Béla atyának. 
Aztán tovább szolgált az én időm egy részében, amíg el 
nem érte azt a kort, hogy a stafétát átadja. Akkor lett a fia, 
Zoli az új testület tagja, aki tanácsaival segítette a mun-
kámat.

Két dolog, ami hozzá fűződik: Az egyik: az egyház-
községi bál, amit 10 éven keresztül szerveztek Falusi Má-
riával. És akkor volt bennük annyi alázat, hogy át tudták 
adni a feladatot a fiatalabb generációnak, akik tovább vit-
tük a tőle kapott örökséget.

A másik: a csíksomlyói zarándoklatok megszervezése 
és lebonyolítása. Én magam is voltam velük 1994-ben. 
Akkor gyalog zarándokoltunk a nyeregbe és énekeltük 
a kedves csíksomlyói éneket: „Nyíljon ki szívetekben az 
örömvirág, zengjétek, hogy hallja meg az egész világ: 
Édesanyánk, hozzád jöttünk, lángadozva, mert szere-
tünk, Ó, Szűz Mária, hogy köszöntsünk úgy, mint egy-
kor az Úr angyala”

A későbbi zarándoklatok alkalmával mindig ragaszko-
dott hozzá, hogy a hajnali órákban felkeljek, és a plébáno-
si áldásommal induljanak útra a Béla térről.

Őt a Szűzanya tisztelete, a magyarság és a gyimesi 
csángók szeretete hajtotta, hogy évről évre megszervezze 
az utat, ami nem kis felelősséggel járt. Aztán a szervezést 
is átadata a fiatalabb generációnak, és láthatta fáradozása 
gyümölcsét, jó alapot vetett, amire lehetett építeni. Nagy 
örömmel szervezte meg a gyimesi testvérek ideutazását, 
vendéglátását is. 

Amikor plébánosi éveim alatt küzdöttünk a mai ka-
tolikus iskola épületéért, Péter azt mondta: „Ha semmi 
mást nem csinálsz Szekszárdon, de ezt sikerült elérned, 
ez már elég.”

Péter bátyánk határozott, de mély érzésű ember volt, 
akinek helyén volt az esze és a szíve.

A csíksomlyói zarándoklat alatt sokszor énekeltük: 
„Vándorfecske hazatalál, édesanyja fészkére száll, haza-
jöttünk, megáldott a csíksomlyói Szűz Mária”

Péter Bátyám! Te hazataláltál. Isten veled, halld meg 
az igaz Bíró hangját: „Jól van, te derék és hű szolga, menj 
be urad örömébe!”

Te a pályádat végigfutottad, a hited megtartottad, és 
most vár rád az örökélet koronája. Igyekszünk nyomdo-
kodba lépni, hogy egykor Isten örök országában együtt 
lehessünk.

Ne felejtsük el, hogy az ítéletre a jócselekedetek fognak 
elkísérni minket.

Azt mondja Jézus: a jó ember szívéből jót hoz elő. 
Vagyis törekednünk kell egész életünkben, hogy a jót 
mondjuk, a jót tegyük, hogy az ítéletre a jócselekedetek 
gyümölcseit teremjük, és azok legyenek kísérőink az Úr-
nál, mert csak a szeretet az, ami nem szűnik meg. Éljük 
a szeretetet, ez köt össze bennünket Istennel és elhunyt 
szeretteinkkel. Ámen.

� Bacsmai László
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Egy baráti levél, egy küldetés és egy valóra vált álom

A gyimesi csángók igaz barátjára,  
Posta Péterre emlékezünk.

„Meg akartam mutatni ezt a világot a szekszárdiak-
nak.” Ikonikus mondat ez és egyben válasz Pos-
ta Pétertől arra a kérdésre, hogy mi indította el őt 
azon az úton, hogy zarándoklatokat szervezzen a 
csíksomlyói búcsúba. 
Egy mondat, melyben benne van az elhivatott-

ság, a hazaszeretet és az őszinte tisztelet az erdélyi 
magyarok iránt.
1999 tavaszán kereste meg Péter levélben Szil-

veszter Imre atyát azzal a kéréssel, hogy tudná-
nak-e a gyimesi családok szállást adni egy busznyi 
szekszárdi zarándoknak. A válaszra nem kellett so-
kat várni:
„Jöjjetek minél többen. Két autóbusznyi sze-

mélyre iratkoztak. Több mint 110 személy fogadá-
sára vállalkoztak, de még most is kérdezik, hogy 
lehet-e még iratkozni szekszárdi vendég fogadásra.”
Így kezdődött a szekszárd–gyimesi kapcsolat, 

ami azóta is tart. A Gyimesek völgyének középloki 
és hidegségi közösségei már szinte családtagként 
fogadnak minket minden évben.
Második otthonunkká vált a Gyimesek völgye 

és a csíksomlyói nyereg. A zarándokútjaink során 
csodálattal néztük, ahogy Erdélyen keresztül utaz-
va bárhol megálltunk, ott minden ajtó kitárult Pé-
ternek köszönhetően. Zarándoklataink odavezető 
útjain rendszeresen felkerestünk egy-egy emlék-
helyet, templomot, közösséget. Így 
mélyebben megismerhettük közös 
történelmünket, és betekintést nyer-
hettünk a kiszakítás utáni hitéleti, iro-
dalmi és társadalmi történésekbe, va-
lamint az ott élők mindennapjaiba is.
„Meg akartam mutatni ezt a világot 

a szekszárdiaknak” – ezt szinte min-
den alkalommal elmondta, és mi meg 
is tapasztaltuk!
Néhány évvel ezelőtt a zarándok-

lat hazafelé vezető útján mindnyájan 
feltöltekezve hallgattuk szavait: „Elfá-
radtam.” És kifejtette, hogy szeretné, ha fiatalabb 
zarándoktársak vennék át a jövőben a szervezés fá-
radságos munkáját. Azóta is a tőle kapott muníciót, 

kapcsolatrendszert felhasználva, tanácsait megfo-
gadva szervezzük zarándokútjainkat a Gyimesekbe.
Akkor egy levélben megfogalmazott kéréssel for-

dult a gyimesi csángók felé is: „Maradjatok továbbra 
is jó keresztények, csángó magyarok, hogy a Kárpát-
medence e csillogó gyémántja állva maradjon a meg-
próbáltatások napjaiban! Köszönöm F.t. plébános 
Uraknak az együttműködő testvéri gondoskodást, 
kiváltképp Szilveszter Imrének, aki 1999 júniusában 
először fogadott bennünket. Ölelek minden ismerőst 
és ismeretlent, az egész Tatros völgyét, és kérem a 
Teremtőt, hogy gondjaitokra legyen figyelemmel, és 
adja mellé a megoldáshoz a bölcsesség székét…”

Úgy legyen! Ámen!
A szekszárdi csíksomlyói zarándokok nevében, Vi-

sontai L.



 6 2025. nagyböjt

Hittanosainkkal történt

Hittanosok farsangi 
bálja 
Februárban tartottuk a 
plébánia közösségi házá-
ban a hittanosok farsang-
ját, ahol a gyerekek és a 
szüleik együtt ünnepeltek.
39 jelmez vonult fel. Az 

előadások közt láthattunk 
Michael Jackson-imitá-

tort és cigánytánc-bemutatót. Majd táncház követke-
zett. Volt palacsinta parti, vetélkedő, szabaduló szoba 
és Just dance is. Köszönet Schäferné Baka Ágnesnek, 
László Péternek a szervezésért, és a szülőknek a közre-
működésükért!

Gyermekek megáldása 
Február 2-án, Urunk bemutatásának ünnepén Tamás 
atya mutatta be a szentmisét.
A szentmisén részt vett a meglepetés vendég, a kis 

Valcsi baba is, akivel Tamás atya beszélgetett. Valcsi ba-
bát Janó Attiláné Vali hitoktató keltette életre. 

A szentmise a Ka-
landozó csoport tag-
jainak különleges 
előadásával folytató-
dott. A gyermekek ál-
tal előadott koreog-
ráfiát Hacsa Mónika, 
az Iberican tánccso-
port vezetője külön 
erre az alkalomra ál-
lította össze. Mindeközben zenei aláfestésként a szek-
szárdi születésű költőnek, Babits Mihálynak a Mindenik 
embernek a lelkében dal van című költeménye hallat-
szott. 
Miután befejeződött a műsor, Tamás atya kihívta 

a gyermekeket az oltár elé, hogy áldásban részesítse 
őket. Az áldás zárásaként felcsendült a Camino, Krisz-
tus a jövőnk című gyönyörű szerzemény, amely a 2023-
as pápalátogatás hivatalos dala is volt.

Zarándoklat Bátára
Kalandozó csoportunk idei nagyböjti és egyben első 
zarándoklata
Közel 70 fővel indultunk útnak Bátára szombaton 

délelőtt. Velünk tartottak a katekumenek, az elsőáldo-
zásra és bérmálkozásra készülő gyermekek, valamint a 
helyi általános iskolák hittanosai (még elsős tanuló is), 
valamint a katolikus iskola diákjai közül is néhányan. 
Csatlakoztak hozzánk az őcsényi hittanosok Stiener 
Mária hitoktató vezetésével és családok is.
Báta a Magyar Zarándokút része, akárcsak Szekszárd. 

Sümegi József diakónus várt és vezetett körbe minket. 
A bazilika harangtornyában is jártunk, a párkányon is 
szétnéztünk. Szekszárdig is elláttunk. Bibliát másol-
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tunk, melyet majd elküldenek a pápának ajándékba. 
Háláinkat és kéréseinket leírtuk, és a kereszt alatti do-
bozba tettük az ereklyék alá. 

Az eső ellenére végigjártuk a keresztutat. Attila atya 
is csatlakozott hozzánk, a „Gyermekek keresztútja a Bé-
kéért” imát imádkoztuk végig. 
Köszönöm kollégáim, Schäferné Baka Ágnes, Harkai-

né Szvityel Judit és László Péter diakónus segítségét, 
valamint a szülők támogatását és mindenki szívvel-lé-
lekkel történő részvételét.

Versmondó verseny
Felföldi László megyéspüspök szeretné megszólítani 
az állami iskolákban hit- és erkölcstanra járó gyerme-
keket, és hívja őket a számukra meghirdetett Dankó 
Ilona Egyházmegyei versmondó versenyre, amely 
május hónapban Pécsett, a püspökségen kerül meg-
rendezésre. Ennek elődöntőjére április 2-án Decsen, a 
faluházban került sor. A zsűri elnöke Decsi Kis János, 
házigazdája Kocsis László diakónus volt. A helyi plé-
bános, Petkó Tamás atya is támogatta a versenyt.

A verseny fő szervezője a szekszárdi Schäferné Baka 
Ágnes, katolikus hittanár és koordinátor volt. A verseny-
nek alsós és felsős kategóriája volt, kategóriánként az 
első két helyezett jutott tovább Pécsre.
A 60 résztvevő több településről érkezett a decsi fa-

luházba, Bátaszékről, Őcsényből, Szekszárdról, illetve a 
helyi decsi iskola tanulói is szép számmal képviseltet-
ték magukat. Volt a budapesti Patrónában tanuló indu-
ló is, aki egyébként szekszárdi, és volt garaysta is, illetve 
a Bonyhádi Evangélikus gimnázium tanulója is az indu-
lók közt.

Szekszárdi sikerek: 1. helyezés: Tóth Tekla 5. o., Garay 
János Általános Iskola, 3. helyezés: Fábián Patrik 4. o., 
Kovács Villő 7. o., PTE IGYK Gyakorló Iskola.
Az első három helyezett oklevelet és Bibliát kapott. 

Szekszárd öt általános iskolája képviseltette magát a 
versenyen.

Első gyónók
Április 5-én 34 kisgyermek részesülhetett először a 
bűnbocsánat szentségében.
Tamás atya lélekemelője után, szülői imaháttér biz-

tosítása mellett, a Kalandozó 
csoportunk hittanosainak kísé-
retével csodás eseményt éltünk 
át. Voltak könnyek, sok mosoly, 
megkönnyebbülés.
Zsuzsa néni és Dóri néni gitá-

ros közreműködésével történt 
az ima- és énekháttér. Ági néni-
vel végig együtt voltunk lélek-
ben. Tamás atya és Attila atya 
gyóntatófülkéje előtt kísértük, 
vártuk a gyermekeket.
Köszönjük Judit néninek, hogy 

a Kalandozó csoporttal együtt 
elkészítették az első gyónók 
ajándékait. Csodálatos, meghitt, 
lelkiekben gazdag esemény volt mindenki számára.

Szent Erzsébet Rózsakert lesz Szekszárdon!
Szekszárd a Magyar Zarándokút egyik szakaszához 
tartozik. Városunk a Magyar Zarándokút Önkormány-
zati Társulás része. Delegáltként, élve a társulás által 
kiírt pályázat lehetőségével, a hivatallal közösen, a 
polgármester úr támogatásával benyújtottuk a ter-
vem: Szent Erzsébetről elnevezett rózsakert kialakí-
tását a zarándokút szekszárdi szakaszán.
Egy kenyér formájú kert, több száz tő rózsával, mely-

ben visszaköszön majd a zarándokút citromsárga jelzé-
se is, illetve padokat is fogunk kihelyezni. A kertbe be 
lehet menni, és a kialakítása olyan lesz, hogy körbe és 
keresztül lehet majd sétálni.
A társulás tagjaitól várunk szintén rózsatöveket, me-

lyek helyet kapnak a kert környékén, és jelezve lesz, 
hogy honnan kaptuk. Így a testvértelepülések is részei 
lehetnek a kertünknek. A kertet méltó módon fogjuk 
átadni. A munkálatokat Kolozsvári Irén, a polgármeste-
ri hivatal munkatársa már el is kezdte. Aki a Munkácsy 
utcán felérve jobbra fordul a Bródy utca irányába, már 
láthatja is a kertet jelölő karókat.
� Janó Attiláné Vali
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A téli szünet utáni első tanítási na-
pon, vízkeresztkor az 1. tanórában 
szentmisén voltunk. Utána Attila 
atya az iskolaszentelés keretében 
az osztálytermeket is 
megszentelte. 
Január 17-én a nyolca-

dikosok és néhány kol-
légánk imasétán vettek 
részt. Az imaséta az imá-
nak egy sajátos formája, 
10 állomáson különböző 
feladatok segítségével 
kerülhettek közelebb Jé-
zushoz.

Nagyböjt első napján a reggeli 
szentmise keretében hamvazkod-
tunk. Nagyböjtben péntekenként 
közösen elmélkedtük át Jézus ke-

resztútjának állo-
másait.
A nagyböjti lel-

ki napunkra április 
11-én került sor, a 
templomban keresztutat jár-
tunk, délelőtt a diákok töltőd-
hettek lelkileg, délután pedig 
a pedagógusok hangolódtak 
húsvétra Dohány Zoltán atya 
segítségével.
A jó idő beköszöntével 

több osztály is járt az újváro-
si keresztnél, amit örökbe fo-
gadtunk, és minden alkalom-
mal imádkoztunk is. 

A Szent József Katolikus Iskolaközpont hírei

Az elmúlt negyedévben iskolán belül és iskolán kívül is sok programot szerveztünk. 

A Magyar Kultúra napján minden osztály elszavalta a 
Himnusz egy-egy versszakát, majd megnéztük közösen 
a Magyar Kultúra ABC-t.

Február 28-án farsangoltunk az iskolában, mely nagy-
szerű hangulatban telt; sok diák és tanár öltött jelmezt. 
Zsűri értékelte a jelmezeket, a tanórák többségének a 
farsang volt a témája. A Szent Ritás nagycsoportosok 
is ellátogattak hozzánk, és buliztak a 4. osztályosokkal. 

Ebéd után az osztálytáncok bemutatása következett, 
majd a Kolping Iskola táncosainak bemutatója, végül a 
táncos mulatságot a tombolasorsolás zárta.

Nemzeti ünnepünkön a városi megemlékezésen isko-
lánk örvendeztette meg a jelenlévőket színvonalas mű-
sorával, melynek a “Három szín” címet adtuk.

Március 19-én 
iskolánk név-
adójának nap-
ján szentmisén 
vettünk részt. A 
templomba óvo-
dásaink is jöttek 
édesap jukka l , 
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nagyapjukkal együtt, akiket az iskolá-
ban megvendégeltünk. A délelőtt iz-
galmas feladatok megoldásával telt, 
amit a diákok csapatokban oldottak 
meg. Délután az apukákkal közös sor-
versenyek és focimeccs színesítette a 

programot.

Tanulóink a víz világnapja alkalmából egy kisfilmet ké-
szítettek a Remete-csurgó forrásról, valamint a VÍZ szót 
formáztuk meg az iskola udvarán, és minden diákunk 
egyszerre ivott vizet a kulacsából.

Március végén a szekszárdi zeneiskola tanárai látogat-
tak el hozzánk, bemutatták hangszereiket, és a náluk 
tanuló diákjaink is megcsillogtatták tudásukat, a prog-
ramot egy minikoncert zárta. 

Április elején a másodikosok és a harmadikosok író-ol-
vasó találkozóra mentek a Tudásközpontba, ahol Nyu-
lász Péterrel, a BerGer Szimat Szolgálat népszerű gyer-
mekkönyv-sorozat szerzőjével találkozhattak.
Csatlakoztunk a Te szedd! akcióhoz is, ötödikes és 

hatodikos diákjainkkal segítettünk megtisztítani a kilá-
tót és környékét. 
A magyar költészet napjának délelőttjén diákjaink 

megajándékozták a belvárosban sétáló járókelőket 
egy- egy színvonalas szavalattal. Német nemzetiségi 
iskolaként a TrachtTagot, a német népviselet napját is 
megtartottuk. A diákok a sváb viselet darabjait kiállítás 
formájában is megtekinthették az iskola épületében. 

Színházi programok
Február 6-án pedagógusainknak volt lehetőségük a 
Hamlet főpróbáján részt venni Budapesten, a Magyar 
Színházban.
Február végén a negyedikesek és a felsős osztályok 

A szétválaszthatók/Die Zertrennlichen című előadást 
nézték meg a Német Színházban, majd színházpedagó-
giai foglalkozáson vettek részt.

Március 13-án iskolánk lelkes csapata Budapesten 
a Magyar Színház fergeteges előadását, a Koldus és ki-
rályfit tekintette meg.
Április elején a hatodikos és hetedikes diákjaink a Lá-
zár Ervin program keretében a Viharsarok Táncszínház 
Eltáncoljuk Magyarország 1000 éves történelmét című 
előadását tekintették meg.

Suliváró programsorozat
Januárban a mesék világába kalandoztak a nagycso-
portosok, és állomásról állomásra haladva mindenki 
sikeresen kiállta a próbákat. A februári programon játé-
kos ügyességi vetélkedőkön vettek részt a gyerekek. A 
márciusi alkalomra a szülőket is vártuk, akik beszélget-
hettek a már ide járó diákok szüleivel, közben a gyere-
kek kézműveskedhettek. 



 10 2025. nagyböjt

A 2025-ös év kezdete a Szent Rita Katolikus Óvodában
Az elmúlt három hónapban nagyon 
sok programban vehettek részt az 
óvodásaink.
Január 10-én, vízkereszt ünnepe 

alkalmából Attila atya megszentelte 
az óvodánkat, ezzel az időszakkal 
lezárult a karácsonyi ünnepkör, és 
megkezdődött a farsangi időszak. 
Január 17-én ovicsalogatót hir-

dettünk meg, melyre szép szám-
mal érkeztek a leendő óvodásaink. 
Énekeltünk, játszottunk, mondó-
káztunk, hóembert gyurmáztunk, 
beszélgettünk a szülőkkel, igyekez-
tünk jó hangulatot teremteni és a 
gyerekekkel sokat játszani.

Február 13-án középsőseink a 
Babits Mihály Emlékházban tartott 
„Bánatos Medve napok” elnevezésű 
programon vettek részt. A délelőtt 
nagyon jó hangulatban telt el. Izgal-
mas tárlatvezetés után a gyerekek 
mackót színeztek, és játékos foglal-
kozásra invitálták őket. 
Február 20-án a katolikus iskola a 

tanév negyedik Suliváró programját 
tartotta. Nagycsoportosaink öröm-
mel vettek birtokba a tornatermet, 
ahol a játékos ügyességi vetélke-
dőkön mindenki sikeresen kiállta a 
próbákat.
Március 1-jén szombaton farsan-

gi ovicsalogatónkra vártuk a leen-
dő óvodásainkat. Sokan jelmezbe 
öltöztek, és velünk együtt táncol-
tak, játszottak, ismerkedtek az óvo-
dánkkal.
Március 4-én tartottuk meg a 

farsangi mulatságunkat, melyen a 

Csurgó zenekar játszotta a talpalá-
valót. Mi, dolgozók, pingvineknek 
beöltözve a gyerekeknek készül-
tünk egy kis műsorral, aminek na-
gyon örültek. A fergeteges hangulat 
után, a nap végén, a gyerekek zsák-
bamacskával a kezükben boldogan 
mentek haza.
Március 5-én hamvazószerdán 

Attila atya által mindenki részesült a 
hamvazkodásban. A csoportokban 
is megemlékeztünk ennek a napnak 
a jelentőségéről – a nagyböjt kez-
detéről –, és mindenki megkapta a 
maga kis keresztjét, töviskoszorúját, 
amire Krisztus fájdalmának enyhíté-
sére a jóság-virágukat gyűjthetik a 
nagyböjt folyamán.
Március 10-én utazó planetárium 

járt nálunk. A kiscsoportosok az 
óceánnal, a középső- és nagycso-
portosok a négy évszakkal ismer-
kedtek.
Március 15-re emlékezve a közép-

sősök és a nagycsoportosok elmen-
tek az emlékműhöz, és elhelyezték 
a közösen készített kokárdáikat. 
Utána Attila atya vezetésével ke-
resztutat jártak a belvárosi temp-
lomban.
Március 19-én ünnepeltük az 

édesapákat. Ezen a napon meghív-
tuk őket a reggeli misére, majd az 
iskolában elfogyasztott reggeli után 
az óvodába vártuk őket, hogy ve-
gyenek részt gyermekeikkel közös 
játékon. A nap folyamán kávéval és 

frissen sütött lan-
gallóval kínáltuk 
meg őket. Szinte 
mindenkinek jelen 

volt az édesapja vagy a nagypapája. 
Jó hangulatú, közös játéknak lehet-
tünk tanúi ezen a délelőttön. 
Március 21-én tartottuk óvodánk-

ban a víz világnapját. Vízzel kapcso-
latos kísérletek, fejlesztő játékok, 
kézműves tevékenységek, padlóké-
pes formában megjelenített mese 
segítségével dolgoztuk fel a téma-
kört.
Március 22-én óvodánk dolgozói 

és szorgalmas anyukák és apukák 
segítségével kitakarítottuk a belvá-
rosi templomot.
Március 25–26-án nyílt napot hir-

dettünk a leendő óvodásainknak. 
Gyermekeink nagy örömmel fogad-
ták a kicsiket, és tartalmas közös já-
ték alakult ki közöttük.
Március 31-én óvodánk szeren-

csésen bekerült a Déryné Program 
alprogramjaként működő Vitéz 
László Programba, melynek célja, 
hogy az óvodás korosztályt beve-
zesse a bábszínház élményvilágá-
ba, és megalapozza a kultúrára, 
nemzeti öntudatra való nevelést 
már kisgyermek korban. A közép-
ső- és nagycsoportosok kétszer 45 
perces foglalkozáson vettek részt. 
Az első felében drámajáték, tánc-
ház és bábelőadás zajlott, a máso-
dik részben kézműves alkotómunka 
részesei voltak a gyerekek.
Nagyon tartalmas volt ez a há-

rom hónap, sok új ismerettel, él-
ménnyel gazdagodtunk. 
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Talán kevésbé ismert intézményünk alapfokú művésze-
ti iskolája, ezért szeretném a kedves Olvasóknak most 
bemutatni.
Több mint 15 éve működünk alapfokú művészeti is-

kolaként is a szakképző, szakiskolai, gimnáziumi és szak-
gimnáziumi oktatás mellett. Hogy miért nem lehetett 
róla Szekszárdon hallani? Azért, mert bár országosan 
15 telephelyen voltunk jelen az alapfokú művészetokta-
tással, Szekszárdon sokáig nem voltak növendékeink. 
Budapesten, Somogy és Baranya megyében oktat-
tunk és neveltünk összesen közel 600 diákot különböző 
táncműfajokra, bábjátékra és zenére.
Szekszárdon 2016-tól kezdtük tanu- lóink kö-

rében népszerűsíteni a táncművészet 
műfajait. Majd nagy örömünkre évről 
évre egy-egy tánccsoportot oktattunk 
a székhelyintézményünkben is. Ez je-
lenleg is így van, ami azt jelenti, hogy 
az alapfokú művészeti iskolában beirat-
kozott diákjaink különböző társastán-
cokat sajátíthatnak el. A tánc oktatása 
nemcsak lépések és koreográfiák meg-
tanulását és bemutatását jelenti, sok-
kal több és összetettebb annál. Növen-
dékeink tanulnak viselkedéskultúrát, 
művésztanáraink fejlesztik a szépérzé-
küket, ritmusérzéküket, testtudatukat, 
kifejezőkészségüket. Ezek által pedig nő 
a diákok önbecslése, önbizalma is, vala-
mint nyitottá válnak a művészetek iránt.
2025 szeptemberétől a táncművé-

szeti ágon belül új tanszakkal bővítjük 

a repertoárunkat itt Szekszárdon, még-
hozzá a moderntánccal. Nagyon fon-
tos, hogy ezt nemcsak a saját diákjaink 
számára tesszük lehetővé, hanem bárki 
jelentkezhet hozzánk, aki szeretné ma-

gát kipróbálni a hip-hop, break, musical vagy a színpadi 
tánc terén, s közben egy jó hangulatú közösség tagjává 
válni.

SZEKSZÁRDI KOLPING KATOLIKUS SZAKKÉPZŐ ISKOLA,  
GIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA
SZEKSZÁRDI KOLPING ISKOLA | 7100 SZEKSZÁRD, PÁZMÁNY TÉR 4. | 74/512-130

Alapfokú művészeti oktatás a Szekszárdi Kolping Iskolában
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Mindenkit szeretettel várunk közösségünkbe, iskolánkba!

Cserkész hírek
Folytatjuk krónikánkat ott, ahol legutóbb abba-

hagytuk a múlt év végén. Karácsonykor együtt ün-
nepelt csapatunk apraja-nagyja, számos műsorral, 
ajándékkal, népszokással, meglepetéssel és finom-

sággal telt az este. Büszkék vagyunk őrseinkre, akik 
idén is gondoltak a máriakéméndi gyermekekre. 
Megajándékozták őket egy-egy ajándékkal teli ci-
pősdobozzal. 

SZEKSZÁRDI KOLPING KATOLIKUS SZAKKÉPZŐ ISKOLA,  
GIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉSZETI ISKOLA
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Ennek előkészítését februárban kezdtük meg úgy, 
hogy a meglévő pécsi tánccsoportokkal ellátogattunk 
általános és középiskolákba, s farsangi, báli alkalma-
kon bemutatókkal emelhettük a hangulatot. A táncokat 
Rovó Attila pécsi művésztanárunk tanította be. A szek-
szárdi érdeklődő diákokból álló csoport már március vé-
gén részt vehetett az első táncórán, s az idei tanév vé-
géig minden héten pénteken délután van lehetőségük az 
új táncok megtanulására, a gyakorlásra, a továbbfejlő-
désre. Nyáron már részt vehetnek a tánctáborokban is, 
ahol további tánclépéseket, koreográfiákat sajátíthatnak 
el, emellett hatalmas élményekkel gazdagodhatnak. A 
meglévő tánccsoportjaink nem csupán táncosokból álló 
diákok társasága, hanem igazi jó közösséggé formálód-
tak, akik figyelmesek, segítik egymást, a tánc és a zene 
jelenlétében pedig észrevétlenül fejlődik a lelki világuk. 
Várjuk szeretettel a diákokat 22 éves korig!

Iskolánk várja a 8. évfolyamot elvégzetteket is különbö-
ző képzésekre. Szakképzéseinkre: szakácsnak, szociális 
ápoló és gondozónak, divatszabónak vagy kertésznek. A 
sajátos nevelési igényű diákokat szakácssegédnek, cuk-
rászsegédnek, számítógépes adatrögzítőnek, családel-
látónak, parkgondozónak vagy koszorúkötőnek.
A 16. életévüket betöltötteket pedig várjuk esti tago-

zaton gimnáziumunkba, ahol érettségit szerezhetnek 
ingyenesen, illetve szakképzésben is tanulhatnak esti 
tagozaton szakácsnak, szociális ápoló és gondozónak, 
divatszabónak és kertésznek két év alatt szintén ingye-
nesen, amennyiben az új képzési rendszerben még nem 
szereztek szakmát. Lehetnek pedagógiai vagy gyógype-
dagógiai asszisztensek egy vagy két év alatt, ha érettsé-
givel már rendelkeznek.
Kérdés, érdeklődés esetén hívják bizalommal a kö-

vetkező telefonszámot: 20/359-8891
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Az új év kezdetén belevágtunk egy pályázat-
ba, melyet közös erővel második helyen már el is 
nyertünk. Köszönjük ezúton is mindenkinek!
Csapatunk minden korosztálynak szervez 

folyamatosan jobbnál jobb programokat. Kis-
cserkészeink egy különleges cirkuszi társulattal 
töltötték a farsangi mulatságot. Egy hétvégét a 
hosszúhetényi lankákon töltöttek, ahol Szaffival 
találkoztak, és még a basa kincsét is megtalálták! 
Felsős cserkészeink Pécsen voltak sárkányölő 
Szent Györgyöt ünnepelni, ahol Tolna-Somogy-
Baranya cserkészeivel találkoztak egy egész hét-
végén keresztül.
Középiskolásaink Budapesten portyáztak, 

ahol egy szövevényes nyomozás részesei lehet-
tek, közben bejárták fővárosunk szép és híres he-
lyeit. Egyetemista korosztályunk Kecskeméten 
járt, ahol szintén a várost ismerték meg, pihen-
tek, kikapcsolódtak, feltöltődtek.
Felnőtt cserkészeink is találkoztak, akik egy 

délutánt töltöttek együtt Szekszárdon: külföldi 
magyar cserkész jött látogatóba, népdalt tanul-
tak, a cserkészet alapítója által fontosnak tartott 
értékekről beszélgettek. Nem csak a kiscserké-
szek farsangoztak, hanem az idősebbek is. A ve-
zetőségi cserkészbálon Las Vegas hangulatában 
játszottunk, társastáncot táncoltunk, keringőt, 
népi táncot is, és jól éreztük magunkat együtt.
Februárban emlékeztünk az angol Lord Robert 

Baden-Powell alapítónkra, akit mi csak Bi-Pi-nek 
hívunk. Február 22-én volt születésének 158-ik év-

Recept a felhőbenRecept a felhőben
A munkánk digitális. 
A fizetésünk virtuális. 
Az ételeink szintetikusak.
A sörünk alkoholmentes.
A vizünk szénsavas.
A cigarettánk elektromos. 
A kapcsolattartásunk online.
A gyermeknemzésünk lombik.
A tablóképünk retusált.
A mellünk szilikon.
A hajunk festett.
A bőrünk varrott.
Az izmunk doppingolt.
A telefonunk okos.
Az intelligenciánk mesterséges.

A legvalóságosabb valóság ma  
a transzcendens!� KN

fordulója. Kivételes tehetség volt, aki sok min-
denben megelőzte korát. Kiemelkedett harcá-
szati tudásával. Okos stratéga volt, több fontos 
csatát is megnyert az angoloknak. Meghatáro-
zó volt diplomáciai és empatikus készsége, me-
lyekkel kapcsolódni tudott a beosztottaihoz, 
az angol királyhoz, a gyerekekhez vagy akár a 
helyi afrikai törzsekhez, ahonnan több elemet 
is beemelt a cserkészetbe. Nagy gondolkodó is 
volt, mert nagyon inspirálóan, lényegre törően 
meg tudta fogalmazni az emberi élet boldo-
gulásának kesze-kusza ösvényét. Talán nem 
vagyok egyedül, ha azt mondom, hogy legin-
kább a pedagógia terén előzte meg jóval a ko-
rát. Élményszerűen adta át a praktikus tudást 
a fiúknak, akiket őrsbe szervezett. Ez kuriózum 
volt akkoriban, és az a mai napig is. Nem hiába 
a cserkészet a legnagyobb ifjúságnevelő moz-
galom Magyarországon és a világon. A magyar 
cserkészet az Isten, haza, embertárs és önma-
gunk szeretetére nevel, ezen dolgozunk mi is a 
szekszárdi cserkészcsapatban. Bi-Pi ebben az 
iránymutató számunkra.
� Juhász Árpád
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A kiadvány a Szekszárdi Egyházközség tájékoztatója. 
 Kereskedelmi forgalomba nem kerül. 
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A PLÉBÁNIA ANYAKÖNYVI HÍREI  (2024. december 13. – 2025. április 6.)

Kereszteltek

Szekszárd: Sárközi Liliána Linett • 
Komlódi Elza • Dusa Nimród Márk

Sióagárd: Sági Kende József

Szálka: Zámó Lázár

Elhunytak

Szekszárd: Gulácsi Éva sz. Tóth Éva • 
Farkas Istvánné sz. Körmendi Erzsébet • 

Dorogi Ferencné sz. Istlstecker Anna • 
Ádám János • Főglein János dr. • Rochi 
József Ferenc • Schneidner Konrádné sz. 
Islstekker Erzsébet • Papp János • Széki 
Lajos • Sörös Lászlóné sz. Bán Mária • 
dr. Horváth Kálmán • Posta Péter • 
László Ferenc Józsefné sz. Szakmeiszter 
Valéria

Sióagárd: Gábriel Jánosné sz. Fejős 
Erzsébet

Őcsény: Deák Istvánné sz. Stiener Teréz

Decs: Papp János • Keresztes László

Illik, nem illik a templomban
Istennek hála, a templomunk ajtaján 
időről időre betérnek érdeklődők, 
akik azonban nem mindig vannak 
tisztában azzal, hogyan kell illen-
dően viselkedni a templomban. Az ő 
tanításukra, illetve a már gyakorlott 
templomba járók számára ismétlés-
ként következzen néhány megfonto-
landó tanács.

Belépés a templomba, 
öltözködés, viselkedés

Ha nincs is szentmise, vagy „csak” egy 
fohászra lépünk be, akkor is köszöntsük 
az Urat méltóságteljesen, szenteltvízbe 
(szentelmény, kegyelmeket közvetít, 

nem kézmosó!) mártott ujjunkkal ke-
resztet vetünk rövid hitvallásként, és 
utána (nem egyszerre!), aki tud, térd-
hajtással (koppantsa a jobb térdét a 
templom kövén), aki nem tud, fejhaj-
tással fejezze ki hódolatát. A puked-
lit nyugodtan mellőzhetjük! Kijövet 
ugyanígy, ugyanezért.

Ruházat: válltól térd alattig fedve – 
mondhatjuk röviden, férfiaknak sem 
megengedett a rövidnadrág. Azért jö-
vünk, hogy az Úrra figyeljünk, nem 
illik helytelen ruházattal, mini- vagy 
kivágott ruhával magunkra felhívni a 
figyelmet, ilyen esetben legyen nálunk 
egy sál! Illik ünnepnapokon ünneplőbe 
öltözni – az előbbi szabályok betartásá-

val! A kedvenc szakadt farmer nem való 
a templomba!

Ha ránk szól valaki, hogy a „helyére” 
ültünk, vagy az ő párnáján térdelünk, 
ne bántódjunk meg, kérjünk tőle el-
nézést. Jobb persze, ha nem szólunk rá 
embertársunkra, hanem örülünk, hogy 
olyan újak is vannak végre a templom-
ban, akik nem tudják, ki hol szokott 
ülni! Nincsenek foglalt helyek persze, 
és az is jó, ha a pad közepére ülünk be 
és nem a legszélére! 

Ha olyan látogató érkezik a temp-
lomba, aki szándékosan hangoskodik 
és rendbontó magatartásával zavarja az 
imádságot, azt két erős ember vezesse 
ki szelíden a templomból. Végső eset-
ben rendőrt is lehet hívni. Rosszullét 
esetén vagy más rendkívüli esetben a 
sekrestyésnek kell szólni, ő fogja érte-
síteni a mentőket vagy a tűzoltókat. A 
templomunkban van újraélesztő készü-
lék, szintén a sekrestyében kérhetjük a 
hozzáértők segítségét.

A fenti esetek egyébként nem a mi 
templomunkban történtek, de meg-
történhetnek, s ha valaki olvasgatja e 
cikket, és mégis ráébred, hogy 1-5-10-
50 éve nem jók a szokásai, kérjük, meg 
ne ijedjen, meg se sértődjön, hagyja el 
nyugodtan a rossz beidegződéseket, 
vagy beszélje meg a plébános úrral, 
akinek tudtával gyűjtöttük össze és 
szeretettel adjuk közre a fenti általános 
tudnivalókat a húsvéti még jobb felké-
szülés érdekében.� (Folyt. köv.)

� A szerkesztőség


